第 106回教育研究評議会議事録

Ⅰ 日  時  平成 25年 3月 21日（木） 14：00～16：10

Ⅱ 出席者 議長代理 清水副学長

評 議 員 赤平、鈴木、辻中、米倉、宇川、五十嵐、東、遅野井、池田、秋本、稲垣、

指田、金保、伊藤、赤根谷、一谷、安信、田中（二）、原、真田、柴田、坪井、

猿渡、三明、高木、宮本、中川、玉川、吉川、松本、中山、板野、井上、加賀、

佐藤（三）、永田、馬場、濱名

代   理 長谷川 知識情報・図書館学類長（溝上 図書館情報メディア研究科長）

窪田 教授（田中 教育研究科長）

Ⅲ 議 題

〔審 議〕

1 中期計画の変更について --------------------------------------------- 〔審議 1資料〕

2 平成 25年度年度計画について ---------------------------------------- 〔審議 2資料〕

3 学長補佐室の設置について ------------------------------------------- 〔審議 3資料〕

4 経営協議会学外委員候補者について -------------------- 【席上配付資料】〔審議 4資料〕

5 組織及び運営の基本に関する規則施行規程、学群学則及び大学院学則の一部改正に

ついて -------------------------------------------------------------- 〔審議 5資料〕

6 大学教員の任期に関する規程の一部改正について ----------------------- 〔審議 6資料〕

7 コンプライアンス通報関係規則の改正について ------------------------- 〔審議 7資料〕

8 つくば・地域連携推進室規程の一部改正について ----------------------- 〔審議 8資料〕

9 情報環境開発室の設置に伴う情報環境機構規程の一部改正について ------- 〔審議 9資料〕

10 新たな研究者情報システムの稼働に伴う法人規則の改正について -------- 〔審議 10資料〕

11 平成 26年度以降の学群入学者選抜に係る基本的事項について ----------- 〔審議 11資料〕

12 寄附講座の設置期間延長及び名称変更について ------------------------ 〔審議 12資料〕

13 温室効果ガス削減計画の改正について -------------------------------- 〔審議 13資料〕

14 自転車・バイク登録制度の導入について ------------------------------ 〔審議 14資料〕

15 懲戒審査委員会委員（平成 25年度）の指名について -------- 【回収資料】〔審議 15資料〕

〔報 告〕

1 平成 24年度大学教員業績評価実施結果報告について -------------------- 〔報告 1資料〕

2 組織評価（総合評価）の検討状況について ----------------------------- 〔報告 2資料〕

3 平成 25年度役職教員等について ----------------------- 【席上配付資料】〔報告 3資料〕

4 平成 25年度教育組織及び教育センターの担当教員数について ------------ 〔報告 4資料〕

5 大学院スタンダード（部局版）の作成状況について --------------------- 〔報告 5資料〕

6 国立大学改革強化推進補助金の交付決定について ----------------------- 〔報告 6資料〕

7 平成 25年度学内予算編成について ------------------------------------ 〔報告 7資料〕

8 平成 25年度教育研究基盤経費の配分方針について ---------------------- 〔報告 8資料〕

9 学内構成員の「国際性の日常化」に関する実施体制の検討委員会報告書案に

ついて ------------------------------------------------------------ 〔報告 9資料〕

10 筑波大学国際化戦略基本方針について -------------------------------- 〔報告 10資料〕

11 附属病院構内への乗り入れバス路線の設定に伴うキャンパス交通システム

利用区間の拡大について ------------------------------------------- 〔報告 11資料〕

12 平成 24年度コンプライアンス通報・ハラスメント苦情相談事例について - 〔報告 12資料〕

13 平成２５年度防災訓練概要について ----------------------------------- 〔報告 13資料〕

14 若手教員奨励事業の採択について ------------------------------------ 〔報告 14資料〕

15 リサーチユニット認定要件の見直しについて -------------------------- 〔報告 15資料〕

16 第 1回 IIISシンポジウム～睡眠の謎に挑む～の開催について ----------- 〔報告 16資料〕

17 筑波キャンパス CO2排出量・エネルギー使用量実績（2 月分）について --- 〔報告 17資料〕

Ⅳ 議事

 〔審 議〕

1～13 審議 1～13資料に基づく審議の結果、それぞれ原案どおり承認された。

14 審議 14資料に基づく審議の結果、原案どおり承認された。

なお、駐輪場が不足しているとの意見もあることから、登録されたデータは駐輪場整備及びエ

リア別の充足率を調べる際の基礎データとする旨の説明があった。

15 審議 15資料に基づく審議の結果、原案どおり承認された。

 〔報 告〕

1 ～17 報告 1～17資料に基づき報告があった。

以上